
令和 8 年 3 ⽉吉⽇ 

お客様各位 

【重要】お渡し⽤⼿提げ袋有料化のお知らせ 

平素は舞妓の茶本舗オンラインショップをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 

当店ではこれまで、ご希望のお客様に「お渡し⽤⼿提げ袋」を無料で同梱しておりましたが、環境保
全および資源の削減に向けた取り組みの⼀環として、以下の⽇程よりすべての⼿提げ袋を有料とさ
せていただくこととなりました。詳細につきましては下記の通りです。 

記 

1. 実施⽇時 2026 年 4 ⽉ 1 ⽇（⽔）より 

2. ⼿提げ袋の価格  
・お渡し⽤⼿提げ紙袋(⼤) : 60 円(66 円) 
・お渡し⽤⼿提げ紙袋(中) : 50 円(55 円) 
・お渡し⽤ビニール袋(⼤) : 30 円(33 円) 
・お渡し⽤ビニール袋(⼩) : 20 円(22 円) 

3. ご注⽂⽅法について ⼿提げ袋をご希望のお客様は、各⼿提げ袋商品ページにて、必要な枚数
をご選択のうえ、商品と⼀緒にカートに⼊れてご注⽂をお願いいたします。 

※備考欄等に「袋希望」とご記載いただいても、カートに追加されていない場合は同梱いたしかね
ます。また、⼿提げ袋のみのご注⽂は承っておりませんので予めご理解いただきますようお願い申
し上げます。 

お客様にはご不便とご負担をお掛けすることとなり誠に恐縮ではございますが、今後ともより⼀層のサ
ービス向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう⼼よりお願い申し上げます。 

以上 

舞妓の茶本舗オンラインショップ  



⼿提げビニル袋(⼩)
20円(22円)

⼿提げビニル袋(⼤)
30円(33円)

⼿提げ紙袋(中)
50円(55円)

⼿提げ紙袋(⼤)
60円(66円)


